
3

申
告
・
相
談
期
間
は
２
月
16
日（
水
）か
ら
３
月
15
日（
火
）ま
で
で
す

確
定
申
告

集特

▼
問
い
合
わ
せ
＝
税
務
課
町
民
税
係

　
　
　
　
　
　
　

☎（
32
）８
０
０
３

　
　
　
　
　
　
　
　
（
32
）２
５
８
５

　確定申告とは、１月１日から12月31日までの１年間の所得と、それに

対する税金などを自分自身で正しく計算し、翌年の２月16日から３月

15日までに申告する制度のことです。

　確定申告には、税金を納める場合と、戻してもらう（還付）場合の２つ

のケースがあり、事業を経営する人のほかに、サラリーマンや年金の受

給者なども対象になることがあります。ご自分で確定申告をする必要が

あるかないかを確かめ、申告が必要な人は、早めに準備をお願いします。

　また申告期間中は、会場が大変混雑しますので、早めの申告と納税を

お願いします。

　確定申告とは、１月１日から12月31日までの１年間の所得と、それに

対する税金などを自分自身で正しく計算し、翌年の２月16日から３月

15日までに申告する制度のことです。

　確定申告には、税金を納める場合と、戻してもらう（還付）場合の２つ

のケースがあり、事業を経営する人のほかに、サラリーマンや年金の受

給者なども対象になることがあります。ご自分で確定申告をする必要が

あるかないかを確かめ、申告が必要な人は、早めに準備をお願いします。

　また申告期間中は、会場が大変混雑しますので、早めの申告と納税を

お願いします。

〜
正
し
い
申
告
と
納
税
を
〜

昨年の確定申告

町
・
県
民
税
の
申
告
、

　

所
得
税
の
確
定
申
告
は
お
早
め
に
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申
告
書
は
、
自
分
で
作
成

　

申
告
書
の
書
き
方
は
、
難
し
い
も
の
で
は
あ
り

ま
せ
ん
。「
確
定
申
告
の
手
引
き
」(

豊
田
税
務
署
、

役
場
税
務
課
、
サ
ン
ネ
ッ
ト
で
配
布)

を
参
考
に
し

て
い
た
だ
く
と
、
思
っ
た
よ
り
簡
単
に
作
成
で
き
ま

す
。
ぜ
ひ
ご
自
分
で
作
成
を
お
願
い
し
ま
す
。

申
告
書
は
、
郵
送
な
ど
で
可

　

申
告
期
間
中
は
、申
告
会
場
が
大
変
混
雑
し
ま
す
。

自
分
で
作
成
し
た
申
告
書
は
、
郵
送
な
ど
で
豊
田
税

務
署
へ
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

▼
郵
送
先
＝
〒
４
７
１

－

８
５
２
１

　

豊
田
市
常
盤
町
１

－

１
０
５

－

３　

所
得
税
の
確
定
申
告

【
確
定
申
告
が
必
要
な
人
】

1
給
与
所
得
者(

サ
ラ
リ
ー
マ
ン)

　

サ
ラ
リ
ー
マ
ン
は
通
常
、
年
末
調
整
に
よ
り
所
得

税
は
精
算
さ
れ
る
た
め
、
確
定
申
告
の
必
要
は
あ
り

ま
せ
ん
が
、次
の
人
な
ど
は
確
定
申
告
が
必
要
で
す
。

① 

平
成
16
年
中
の
給
与
な
ど
の
収
入
金
額
の
合
計

が
、
２
、０
０
０
万
円
を
超
え
る
人

② 

１
カ
所
か
ら
給
与
な
ど
の
支
払
い
を
受
け
て
い
る

人
で
、
給
与
所
得
お
よ
び
退
職
所
得
以
外
の
所
得

の
金
額(

収
入
金
額
か
ら
必
要
経
費
を
控
除
し
た

後
の
金
額)

の
合
計
額
が
20
万
円
を
超
え
る
人

③ 

給
与
の
支
払
い
を
２
カ
所
以
上
か
ら
受
け
て
い

て
、
年
末
調
整
を
受
け
な
い
従
た
る
給
与
の
収
入

金
額
と
給
与
所
得
お
よ
び
退
職
所
得
以
外
の
所
得

金
額
と
の
合
計
額
が
20
万
円
を
超
え
る
人

④ 

同
族
会
社
の
役
員
や
そ
の
親
族
な
ど
で
、
そ
の
同

族
会
社
か
ら
の
給
与
な
ど
の
ほ
か
に
、
貸
付
金
の

利
子
、店
舗
・
工
場
や
土
地
な
ど
の
賃
借
料
、機
械
・

器
具
の
使
用
料
な
ど
の
支
払
い
を
受
け
て
い
る
人

     

2
年
金
を
受
給
し
て
い
る
人

① 

国
民
年
金
・
厚
生
年
金
な
ど
の
公
的
年
金
な
ど

や
生
命
保
険
な
ど
の
私
的
年
金
を
受
け
取
っ
て
い

て
、
所
得
税
が
源
泉
徴
収
さ
れ
て
い
る
人(

多
く

の
場
合
、
確
定
申
告
が
必
要
と
な
り
ま
す)

② 

公
的
年
金
な
ど
や
私
的
年
金
を
受
け
取
っ
て
い

て
、
所
得
税
を
源
泉
徴
収
さ
れ
て
い
な
い
人(

年

金
受
給
金
額
や
配
偶
者
控
除
な
ど
の
有
無
に
よ

り
、
確
定
申
告
が
必
要
な
場
合
が
あ
り
ま
す)

③ 

年
金
以
外
に
収
入
の
あ
る
人（
障
害
年
金
や
遺
族

年
金
な
ど
は
、税
金
が
か
か
り
ま
せ
ん
の
で
、年
金

の
収
入
金
額
に
含
め
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
）

3
個
人
の
事
業
経
営
者
な
ど

　

所
得
の
合
計
金
額
が
所
得
控
除
の
合
計
金
額
を
超

え
る
人

4
譲
渡
所
得
の
あ
っ
た
人

　

土
地
や
建
物
、
そ
の
ほ
か
の
資
産
を
売
っ
て
利
益

を
得
た
人

1
か
ら
4
共
通

▼ 

必
要
書
類
＝
源
泉
徴
収
票
・
本
人
名
義
の
振
込
口

座
の
分
か
る
も
の
・
印
鑑
・
国
民
健
康
保
険
税
な

ど
、
申
告
者
本
人
が
支
払
っ
た
社
会
保
険
料
で
年

間
支
払
額
が
分
か
る
も
の
・
生
命
保
険
料
控
除
証

明
書
・
損
害
保
険
料
控
除
証
明
書
・
平
成
15
年
分

の
申
告
を
し
た
人
は
、
確
定
申
告
書
の
控
え
な
ど

【
確
定
申
告
を
す
る
と
税
金
が
戻
る
人
】

　

確
定
申
告
を
す
る
必
要
が
な
い
人
で
も
、
確
定
申

告
を
す
る
と
源
泉
徴
収
さ
れ
た
所
得
税
が
戻
る
場
合

が
あ
り
ま
す
。
こ
の
還
付
申
告
の
場
合
、
２
月
16
日

ま
で
待
た
な
く
て
も
、
そ
の
年
の
１
月
１
日
以
降
５

年
以
内
な
ら
ば
、
い
つ
で
も
申
告
で
き
ま
す
。

1 

住
宅
ロ
ー
ン
な
ど
を
利
用
し
て
、
マ
イ
ホ
ー
ム
を

新
築
、
購
入
、
ま
た
は
増
改
築
し
た
人

▼ 

必
要
書
類
＝
住
民
票
・
家
屋
の
登
記
事
項
証
明
書

(

登
記
簿
謄
本(

抄
本))

・
家
屋
の
売
買
契
約
書

の
写
し
、
ま
た
は
工
事
請
負
契
約
書
の
写
し
・
土

地
の
ロ
ー
ン
が
あ
る
場
合
は
、
敷
地
の
登
記
事
項

証
明
書(

登
記
簿
謄
本(

抄
本))

お
よ
び
売
買
契

約
書
の
写
し
・
住
宅
取
得
資
金
に
か
か
る
借
入
金

の
年
末
残
高
等
証
明
書
・
増
改
築
し
た
人
は
、
建

築
確
認
通
知
書
の
写
し
、
検
査
済
証
の
写
し
、
ま

年齢 配偶者の状況 申告が必要
な収入金額

65歳以上
（昭和 15年
1月 1日以前生）

配偶者を扶養している
（配偶者控除の適用を受
ける場合）

268万円超

配偶者を扶養していない
（配偶者特別控除の適用
を受けない場合）

228万円超

65歳未満
（昭和 15年
1月 2日以降生）

配偶者を扶養している
（配偶者控除の適用を受
ける場合）

151万円超

配偶者を扶養していない
（配偶者特別控除の適用
を受けない場合）

108万円超

※上記金額はあくまで目安ですので、個人により違いがあります。

■年金の収入金額による確定申告の必要の有無
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申告・相談期間は２／16（水）～３／15（火）集特 町・県民税の申告、所得税の確定申告はお早めに

た
は
増
改
築
等
工
事
証
明
書

※
役
場
申
告
会
場
で
の
申
告
相
談
は
行
い
ま
せ
ん
。

2
平
成
16
年
中
の
医
療
費
の
支
払
い
が
多
額
な
人

　

平
成
16
年
中
に
支
払
っ
た
医
療
費
の
額
か
ら
、
保

険
金
な
ど
で
補
て
ん
さ
れ
る
金
額
を
控
除
し
た
金
額

が
「
10
万
円
」、
ま
た
は
「
総
所
得
金
額
等
の
５
％
」

の
い
ず
れ
か
小
さ
い
金
額
を
超
え
る
場
合
に
限
り
、

医
療
費
控
除
が
受
け
ら
れ
ま
す
。

　

な
お
「
支
払
っ
た
医
療
費
」
と
は
、
そ
の
年
中
に

現
実
に
支
払
っ
た
医
療
費
を
い
い
ま
す
。
未
払
い
と

な
っ
て
い
る
医
療
費
は
、
現
実
に
支
払
わ
れ
る
ま
で

は
控
除
の
対
象
に
な
り
ま
せ
ん
。
ま
た
通
常
、
サ
ラ

リ
ー
マ
ン
の
総
所
得
金
額
等
と
は
、
源
泉
徴
収
票
の

「
給
与
所
得
控
除
後
の
金
額
」
欄
の
金
額
で
す
。

▼
必
要
書
類
＝
医
療
費
の
領
収
書(

支
払
い
額
は
医

療
機
関
ご
と
に
一
覧
表
を
作
成
す
る
こ
と)

・
保
険

な
ど
で
補
て
ん
さ
れ
る
金
額
の
分
か
る
も
の

3
災
害
や
盗
難
な
ど
に
あ
っ
た
人

▼ 

必
要
書
類
＝
被
災
証
明
書
な
ど(

詳
し
く
は
、
豊

田
税
務
署
に
事
前
に
問
い
合
わ
せ)

4 
平
成
16
年
中
に
退
職
し
、
そ
の
後
再
就
職
し
て
い

な
い
た
め
、
年
末
調
整
を
受
け
て
い
な
い
人

1
か
ら
4
共
通

▼ 

必
要
書
類
＝
源
泉
徴
収
票
・
本
人
名
義
の
振
込
口

座
の
分
か
る
も
の
・
印
鑑
・
税
務
署
か
ら
郵
送
さ

れ
た
確
定
申
告
書
が
あ
る
場
合
は
、
そ
の
申
告
書

【
そ
の
ほ
か
】

1
定
率
減
税

　

平
成
16
年
分
の
所
得
税
の
定
率
減
税
額
は
、
そ

の
年
分
の
所
得
税
額
の
20
％
相
当
額(

最
高
25
万
円)

で
す
。

2
パ
ー
ト
収
入

　

パ
ー
ト
収
入
と
配
偶
者
控
除
・
配
偶
者
特
別
控
除
、

税
金
と
の
関
係
は
次
の
と
お
り
で
す
。

　

な
お
平
成
16
年
分
以
後
の
申
告
か
ら
、
パ
ー
ト
収

入
１
０
３
万
円
未
満
の
配
偶
者
特
別
控
除
の
適
用
は

受
け
ら
れ
ま
せ
ん
。

町
・
県
民
税
の
申
告

■
申
告
が
必
要
な
人

　

平
成
17
年
１
月
１
日
現
在
、
三
好
町
内
に
住
所
が

あ
り
、
平
成
16
年
中
に
所
得
が
あ
っ
た
人

※
特
に
国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
て
い
る
人
は
、
収

入
が
遺
族
年
金
な
ど
の
非
課
税
所
得
の
み
の
場
合
や

無
収
入
の
場
合
で
も
、
国
民
健
康
保
険
税
の
軽
減
を

受
け
る
た
め
に
申
告
が
必
要
で
す
。

■
申
告
の
必
要
が
な
い
人

①
所
得
税
の
確
定
申
告
を
し
た
人

② 

所
得
が
給
与
所
得
か
公
的
年
金
な
ど
だ
け
で
、
勤

務
先
か
ら
三
好
町
に
給
与
・
公
的
年
金
等
支
払
報

告
書
が
提
出
さ
れ
て
い
る
人

贈
与
税
の
申
告

■
申
告
が
必
要
な
人

　

平
成
16
年
中
に
、
親
や
そ
の
ほ
か
の
個
人
か
ら
、

１
１
０
万
円
を
超
え
る
財
産
の
贈
与
を
受
け
た
人

消
費
税
・
地
方
消
費
税
の
申
告

　

消
費
税
お
よ
び
地
方
消
費
税
は
、
国
内
に
お
い
て

事
業
者
が
事
業
と
し
て
対
価
を
得
て
行
う
資
産
の
譲

渡
、
資
産
の
貸
し
付
け
お
よ
び
役
務
の
提
供
に
課
税

さ
れ
ま
す
。

■
申
告
が
必
要
な
人

① 

平
成
14
年
分
の
課
税
売
上
高
が
３
、０
０
０
万
円

を
超
え
た
事
業
者

②
課
税
事
業
者
を
選
択
し
た
事
業
者

振
替
納
税
の
利
用
を

　

所
得
税
や
個
人
事
業
者
の
消
費
税
お
よ
び
地
方
消

費
税
の
納
税
方
法
に
、
振
替
納
税
の
制
度
が
あ
り
ま

す
。
こ
れ
は
銀
行
な
ど
の
預
金
口
座
か
ら
、
振
り
替

え
に
よ
っ
て
納
税
を
済
ま
せ
る
も
の
で
す
。
こ
の
制

度
を
利
用
す
る
と
、
次
の
利
点
が
あ
り
ま
す
。

① 

あ
な
た
の
預
金
口
座
か
ら
振
替
日
に
自
動
的
に
引

き
落
と
さ
れ
る
の
で
、
納
期
限
の
都
度
、
わ
ざ
わ

ざ
金
融
機
関
に
出
掛
け
る
必
要
が
な
く
な
る

 

② 

う
っ
か
り
し
て
納
期
限
を
忘
れ
て
も
、
自
動
的
に

パートの収入
配偶者控除
の適用　　

配偶者特別
控除の適用

所得税の
有無　　

103万円未満

受けられる 受けられない かからない

103万円

103万円超
141万円未満

受けられない

受けられる

かかる

141万円以上 受けられない
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引
き
落
と
さ
れ
る
た
め
、
余
分
な
延
滞
税
を
支
払

う
こ
と
が
な
く
な
る

▼ 

申
し
込
み
＝
３
月
15
日(

火)(

消
費
税
は
３
月
31

日(

木))

ま
で
に
、
預
金
口
座
振
替
依
頼
書(

豊

田
税
務
署
・
金
融
機
関
・
確
定
申
告
期
間
中
は
各

申
告
会
場
で
配
布)

に
必
要
事
項
を
記
入
し
、
豊

田
税
務
署
、
ま
た
は
金
融
機
関
へ
直
接
。
確
定
申

告
期
間
中
は
、
各
申
告
会
場
で
も
申
し
込
み
可

▼
口
座
振
替
日
＝
次
の
と
お
り

　

申
告
所
得
税
…
４
月
19
日(

火)

　

消
費
税
お
よ
び
地
方
消
費
税
…
４
月
26
日(

火)

※
町
・
県
民
税
の
納
税
に
つ
い
て
も
振
替
納
税
を
す

る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
詳
し
く
は
役
場
税
務
課
収
納

係
へ
お
尋
ね
く
だ
さ
い
。

農
業
所
得
金
額
の
送
付
の
廃
止
に
つ
い
て

　

平
成
16
年
分
の
確
定
申
告
か
ら
露
地
野
菜
や
花

き
、
果
樹
お
よ
び
茶
畑
な
ど
の
農
業
所
得
標
準
に
よ

る
申
告
が
、
ま
た
平
成
18
年
分
の
確
定
申
告
か
ら
は

水
稲
お
よ
び
転
作
田
な
ど
の
農
業
所
得
標
準
に
よ
る

申
告
が
廃
止
と
な
り
ま
す
。
こ
の
た
め
、
従
来
行
っ

て
き
た
各
農
家
へ
の
耕
作
面
積
の
調
査
お
よ
び
参
考

金
額
の
お
知
ら
せ
は
、
平
成
16
年
分
よ
り
送
付
し
ま

せ
ん
。

　

今
後
は
収
支
計
算
に
よ
る
申
告
と
な
り
ま
す
の

で
、
収
支
計
算
が
で
き
る
よ
う
、
出
荷
伝
票
や
納
品

書
の
控
え
お
よ
び
経
費
の
領
収
書
な
ど
を
保
存
、
記

帳
し
ま
し
ょ
う
。

会場

月日

申告相談 無料税務相談
三
好
町
役
場

サ
ン
ア
ー
ト

豊
田
税
務
署

ア
イ
プ
ラ
ザ
豊
田

（
体
育
室
）

ア
イ
プ
ラ
ザ
豊
田

（
小
ホ
ー
ル
）

ア
イ
プ
ラ
ザ
豊
田

2／1 火 住 □
2 水 住 □
3 木 □ 住
4 金 □ 住
5 土 年医
6 日 年医
7 月 □ 住
8 火 年医 □ 住
9 水 □ 年医
10 木 □
11 金
12 土
13 日
14 月 □
15 火 □
16 水 △ ◎
17 木 △ ◎
18 金 △ ◎
19 土
20 日 ◎
21 月 △◎ ◎
22 火 △◎ ◎
23 水 △ ◎
24 木 △ ◎
25 金 △ ◎
26 土
27 日 ◎
28 月 △ ◎
3／1 火 △ ◎
2 水 △ ◎
3 木 △ ◎
4 金 △ ◎
5 土
6 日
7 月 △ ◎
8 火 △ ◎
9 水 △ ◎
10 木 △ ◎
11 金 △ ◎
12 土
13 日
14 月 △ ◎
15 火 △ ◎

■平成 16年分確定申告相談会場日程

※消費税の相談については、3月 16日から 31日までの間は豊田税務署
で行います（土・日曜日、祝日を除く）。
【表中の記号説明】
□＝給与所得者・年金受給者などの申告相談（還付のみ）
◎＝所得税・消費税の相談
△＝給与所得者・年金受給者などの申告相談
住＝住宅借入金等特別控除説明会（受付時間9:00～9:30、13:00～13:30）
年＝年金受給者説明会（受付時間9:30～10:00）
医＝医療費控除説明会（受付時間13:00～13:30）

国税庁のホームページから
所得税の確定申告書が作成できます
アドレスは http://www.nta.go.jp
　国税庁のホームページにアクセスして「確
定申告書等作成コーナー」で申告書を作成。カ
ラープリンターで出力し、そのまま添付書類
とあわせて税務署へ提出できます。対話型の
入力方式で、計算は自動。簡単に申告書を作成
できますので、皆さん
ぜひご利用ください。
　なお申告内容に
よってはご利用いた
だけない場合もあり
ますので、詳しくは
ホームページをご覧
ください。

カラー
プリンターで
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申告・相談期間は２／16（水）～３／15（火）集特 町・県民税の申告、所得税の確定申告はお早めに

◆三好町役場税務課窓口 問い合わせ ☎ (32)8003 　　(32)2585

対　象 町県民税の申告が必要な人 (所得税の確定申告をした人は除きます )

▼とき＝3月15日(火)まで(土曜日・日曜日・祝日を除く)

▼受付時間＝午前8時30分から午後5時まで

▼ところ＝三好町役場西館1階税務課窓口

◆三好町役場申告会場 問い合わせ ☎ (32)8003　 　(32)2585

対　象 給与所得者・年金受給者などの還付申告および申告相談など

▼とき＝2月16日(水)から3月15日(火)まで(土曜日・日曜日を除く)

▼受付時間＝午前8時45分から11時までと午後1時から4時まで
(混雑状況により、午前中に受け付けしても、相談が午後になる場合があります)

▼ところ＝三好町役場東館3階研修室
※次に当てはまる人の相談は役場では受け付けていませんので、それぞれの相談場所をご利用ください。
　住宅借入金等特別控除のある人…アイプラザ豊田、譲渡や贈与のあった人…豊田税務署
※ 2月21日(月)・22日(火)の2日間は、税務署員が相談に応じますので、自営業の人、農業の人、貸家・貸地のある人、消費税の
申告が必要な人などの申告も受け付けます。

◆アイプラザ豊田 (豊田勤労福祉会館 ) 問い合わせ 豊田税務署　☎ 0565(35)7777  

対　象
給与所得者・年金受給者などの還付申告、自営業の人、農業の人、貸家・貸地のある人、譲渡や贈与のあった人、
消費税の申告が必要な人および申告相談など

▼とき＝2月16日(水)から3月15日(火)まで
(土曜日・日曜日を除く。ただし2月20日(日)・27日(日)は受け付けをします)

▼開設時間＝午前9時から正午までと午後1時から5時まで

▼そのほか＝贈与税の申告期間は、2月1日(火)から3月15日(火)まで。消費税の申告期間は、3月31日(木)まで
(所得税の確定申告期間中はアイプラザ豊田で、それ以外は豊田税務署で申告ができます)

▼住所＝豊田市錦町1-21
※所得税の確定申告期間中、豊田税務署庁舎では申告相談を行っていませんのでご注意ください。

給与所得者・年金受給者で還付申告する人、所得が年金のみの皆さんへ 豊田市内の会場案内図
　還付申告の場合、または所得が年金のみの人は、確定申告
期間前に申告することができます。
　確定申告期間になると、大変混雑が予想されますので、ぜ
ひこの期間をご利用ください。
◆サンアート
①年金受給者説明会

▼  とき＝2月8日(火)の午前9時30分から10時までに受け付け
②医療費控除説明会

▼  とき＝2月8日(火)の午後1時から1時30分までに受け付け
◆豊田税務署

▼  とき＝ 2月15日(火)まで(土・日曜日・祝日を除く)の午前9
時から正午までと午後1時から5時まで

▼内容＝還付申告であればいずれも可
◆アイプラザ豊田 (豊田勤労福祉会館 )
①住宅借入金等特別控除説明会

▼  とき＝ 2月 3日 (木)から 8日 (火)まで (土・日曜日を除く）
の午前9時から9時30分までと午後1時から1時30分まで
に受け付け

②年金受給者説明会

▼  とき＝2月5日(土)・6日(日)・9日(水)の午前9時30分から
10時までに受け付け

③医療費控除説明会

▼  とき＝2月5日(土)・6日(日)・9日(水)の午後1時から１時30
分までに受け付け

■申告会場のご案内
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